ubi *Jaf. num. 22. Souſa de Maced. dec. 38.*

*cum ſeqq. Monte de finib. cap. 53. n. 4 & 5.*

1 Quia parva differentia non ſufficit ad cauſandam præſumptionem diverſitatis, *L. qui habebat ff. manumiff. teſtam. Bart. in L. demõſtratio q. ult. num. 15. ff. cond. & demonſtr. Caſſanat. conf. 10. num. 13.* qui loquitur in variatione unius nominis de *Gni, em Guioz Albenſ. conf. 63. num. 4.* ubi ſubdit hæc verba: *Fit mentio de Alpede, & veriffimile eſt, quod paulisper corrupto, vel immutato nunc vocabulo fit locus ille, qui nunc appellatur ortha.* Et ad alium caſum *Alex. conf. 16. num. 32. verſ. non obſtabat num. 5. Nata. conf. 235. num. 15. & 16. Menoch. conf. 704. ubi multis exemplis comprobatur, & Decian. conf. 17. num. 12. lib. 3. & num. 16. & 20. Mareſcot. var. lib. 1. cap. 12. numer. 17. Souſa de Maced. decif. 38.*

Et teſtes ſi cum titulis conjunguntur, faciunt plenam identitatis, aut finium probationem, *Cephal. conf. 137. n. 45. lib. 1. Mandel. de Alba. conf. 83. num. 19. lib. 1. Jaf. conf. 114. n. 22. lib. 1. & vide Leitão in praxi fin. reg. cap. 10. n. 10.*

2 Et probabuntur à teſtibus, quando exceditur eorum memoria, ſi dicant ſemper fuiſſe identitates, aut fines ſic obſervatos, *Leitão in praxi fin. reg. cap. 13. num. 36. & num. 29. & ſeqq.* exemplificat in aliis probationibus, de quibus ibi, de qua re etiam ad multa *Cald. de empt. cap. 21.* Et probantur etiam confines, idẽtitates, & dominia per literas ſcriptas, vel ſtigmata depicta in lapidibus, vel parietibus, *Leitão d. cap. 13. n. 55. & cap. 14. n. 11. Cald. d. cap. 21. n. 20.*

Et etiam per librum tomi juſtificantur, *Cald. d. cap. 21. n. 28.*

Et etiam per foveas, & arbores, & flumina, & peritos, & quando, & quomodo, *Sperel. d. dec. 178. Valenz. conf. 100.*

Et per vallatos, *Maſſin. d. q. 11. num. 38. & ſeqq.* ubi etiam, an probentur per lineam directam, vel tranſverſam, & admittit lineam rectam, quia identitas, & diviſio ſemper expletur per lineas rectas, *ex L. inter eos ff. acquir. rer. dom. & num. 46.* quod præſumitur, identitates, & fines eſſe illius, qui conſtruxit, *Capyc. Latr. conf. 22. n. 20.*

Et ſi ſcriptura, aut inſtitutio maioratus loquatur per verbum *Terra, e que parte com tal terra,* non ſolum intelligitur de fundo, ſed etiam de territorio, *L. fin. ff. de abigeis ibi, ve extra terram. Auth. ſi vero Cod. de hæretic. ibi terram ſuam, cap. cum in partibus 17. ad fin. de verb. ſignif. verſ. nomine terra, cap. ad abolendam de hæretic. ibi, & terris ipſorum, cap. cum terra de elect. juncta gloſſ. verbo Hieroſolymitana, cap. 1. de poſtul. prælata. ibi: terram totam Regis ipſius cap. 1. de uſur. in 6. ibi: terris ipſorum, cap. ne aliqui de privileg. in 6. Clem. 1. verſ. terra de pæn. Guid. Pap. ſingul. 526 dicens, quod terra propriè eſt univerſitas locorum, caſtrorum, Villarum, & agrorum, *Petr. Gregor. ſyntagm. lib. 1. cap. 2. num. 3. Petra de fidei commiſſ. q. 13. numer. 434.**

Et ſi dicat, quod fundus, aut domus dividitur per valle, intelligitur de illa terra, quæ circumvallatur per montes, & ſine illis eſt infra ager plenus, *Bart. in ſuo tract. Tiberiadis verbo agro num. 12. Cephal. de ſervit. cap. 24. de Valle num. 1. & ſeqq. l. fin. in cap. Rodolphus ſub num. 22. de reſcript. Monte de finib. cap. 14. num. 4. Reminald. conf. 191. num. 26. lib. 1. & inquit Bart. proximè num. 14. quod hæc*

2 Et quod dictum eſt in identitatibus, dicendum eſt in confinibus, quia etiam eorum juſtificatio eſt difficilis probationis, ut tenet *Guid. Pap. q. 193. n. 1. Maſcard. concl. 393. num. 1. Sperel. dec. 178. num. 1. & 99. explicat.*

3 Et ideo fines probantur per argumenta, ut tradit *Gloſſ. verb. probata in cap. ſi Papa de privileg. in 6. cujus meminit Maſcard. concl. 394. n. 10. Sperel. proxime.*

4 Quare in probandis finibus maxime antiquis, non ſunt neceſſariæ exactæ probationes, ſed conjecturales ſufficiunt, *Gloſſ. in cap. cum cauſam verbo adminicula de probat. & ibi Fermoſin & in cap. cum olim verbo inſtrumentis de cenſib. Menoch. conf. 174. num. 1. Socin. conf. 86. num. 4. lib. 1. ubi dicit cõmunem.*

5 Et quod in probandis confinibus ſufficiat qualisqualis probatio, tradit *Corneo conf. 247. col. 11. num. 22. lib. 2. Maſcard. conclus. 394. n. 11.*

6 Licet omnino non ſit plena, *Monte de finib. cap. 50. n. 2. & ſeqq.*

7 Unde in quæſtione finium recipiuntur probationes minus perfectæ, quæ alias non reciperentur, nec ſufficerent, ut tenet *Aſſiẽt. dec. 23. numer. 1. Maſcard. concl. 393. num. 2.*

8 Et probantur per famam, *Cap. cauſam de probat. ubi Fermoſin. Monte de finib. cap. 53. n. 16. Cald. de empt. cap. 21. n. 26. Maſſin. de conſiſc. q. 11. n. 36.*

Et per teſtes de auditu tantum abſque fama, *Monte d. n. 16.*

9 Et de auditu auditus, *Maſcard. concl. 395. n. 4. Monte de fin. cap. 50. n. 1.*

10 Et conjunguntur plures imperfectæ probationes, *Maſcard. conclus. 397. numer. 6.*